manus carissimis vitales guttas adimere non pigebat. Hujusmodi autem cibos dum caperent, latere tamen non poterant: ubique seditionis vel horum prædæ ac rapinis imminebant. Nam ubicunque clausam domum conspicerent, eos qui intus essent cibum sumere hoc indicio suscipabant: statimque effractis foribus irruerant, et prope ex ipsis fauibus expressa ciborum frusta revocabant. Vaporabant senes qui escam mordiebas: et capillis raptabantur mulieres, occultantes ea quæ in manibus erant. Nulla canorum, nulla infantiarum miseria erat: sed raptos in sublime parvulos, cum ipsis quibus penduli inhærebant buccellis, solo allidebant. Si qui vero incursum eorum prævenissent, idque quod ipsi rapturi erant deglutiire occupassent, eos inhumanius tractabant quasi injuriam ab iis accepissent. Porro dira tormentorum genera excogitabant ad pervestigandum alimentum, miseris pudendorum quidem meatus erva obturantes, podicem vero præacutis sudibus transfigentes. Utque panem unum se habere quis fatetur, aut pugillum farinæ occultum indicaret, ea perferabant que vel ipso auditu horrorem incutiebant. Interim tortores ipsi penuria minime laborabant (minus enim crudelis visum fuisse, si necessitate adacti talia perpetrassem), sed id agebant, ut audaciam suam hujusmodi exercitatione confirmarent, et commeatum sibi in multos dies compararent. At si qui noctu usque ad stationes Romanorum erespaserant agrestium olerum et herbarum colligendarum causas, occurrentes iis, qui se jam hostium manus effugisse credebat, quicquid attulerant diripiebant: multumque supplicantibus et per tremendum Dei nomen obsecrantibus ut partem eorum, quæ cum vitæ periculo attulerint, sibi concederent, nihil prorsus imperfierunt, gratandumque erat, si spoliati non etiam necarentur.

4. Ejusmodi quidem mala humiliores a satellitibus patiebantur: ad tyrannos vero honoratores et divites perducebantur. Quorum alii insidiarum falso accusati occidebantur, alii quasi vellent Romanis prodere civitatem. Præsentissimum autem erat, indice aliquo uti subornato, qui diceret illis decretum esse transfugium. Si quem vero Simon expilasset, is ad Joannem remittebatur, et quem Joannes expilasset, eum Simon excipiēbat: sibiique invicem propinabant sanguinem popularium, miserorumque cadavera partiebantur. Et dominandi quidem causa inter utrosque erat dissensio, scelerum vero concordia. Nam qui ex alienis malis partem alteri, sibi vindicans totum, non dedisset, modo singulari nequam videbatur: et qui non accepisset, dolebat, non secus ac si boni aliquid desiderasset, sibi absuisse crudelitatis partem.